
  
 

OS Karviná, pobočka Havířov – oprava pilíře u vstupu do budovy a oprava předprostoru 
budovy se schodištěm   

strana 1 

ZMĚNOVÝ LIST K DODATKU č. 1 
Smlouvy o dílo  zn. Spr 1966/2024 

 
Zpracovatel změnového listu:  zhotovitel stavby 
Číslo změny závazku ze smlouvy:   1  
Datum:    15.10.2024 
 
Smluvní strany: 

 
Česká republika – Okresní soud v Karviné  
Sídlo:       park Bedřicha Smetany 176/5, 733 31 Karviná - Fryštát 
IČ:       00025224 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:  JUDr. Iva Hrdinová, předsedkyně okresního soudu  
Oprávněná osoba ve věcech technických:  Ing. Martin Hnyluch  
dále jen „Objednatel“ 
 
Stavos Stavba a.s. 
Sídlo:      U Studia 3189/35, Ostrava-Zábřeh, 700 30  
IČ:       44739494 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:  Ing. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s. 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
 
Obsah: 
1. Předmět změny a odůvodnění změny 
2. Závěrečné prohlášení zhotovitele stavby 
3. Podklady k návrhu změny 

1. Předmět změny 

1.1. Odstranění a náhrada struskového podloží zpevněné plochy – rozpočet č. 003, hodnota 
+108864,02 Kč bez DPH 

Po rozebrání žulové dlažby a odstranění degradované ložné vrstvy z cementové malty bylo zjištěno, že další 
vrstva - betonová mazanina - jejíž předpokládaná tloušťka měla být 8cm, je ve skutečnosti 11-13cm tlustá a 
navíc je silně armovaná. Pod touto deskou byla dále nalezena podkladní vrstva ze strusky mocnosti až 14cm. Je 
velmi pravděpodobné, že právě přítomnost strusky je hlavní příčinou vzdutí celé nástupní plochy před objektem 
soudu, a proto musí být tato vrstva v celém rozsahu odstraněna a nahrazena podkladem z přírodního kameniva. 

Jako vícepráce musí být tedy provedeno  
 bourání mazaniny ve větším objemu 
 vybourání armatury 
 odstranění podkladní vrstvy ze strusky 
 provedení podkladní vrstvy z přírodního kameniva 
 odvoz a likvidace vytěžených hmot 

2. Závěr 
Změny uvedené pod body 1.1. si vyžádají prodloužení doby plnění o 5 týdnů. 

3. Podklady k návrhu změny 
Položkový rozpočet změn  
 
 
 
 

 
 

 

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 

Datum: 15.10.2024 Datum: 



  
 

OS Karviná, pobočka Havířov – oprava pilíře u vstupu do budovy a oprava předprostoru budovy se 
schodištěm   

strana 2 

 

struskový podklad 

výztuž 

mazanina 

ložná vrstva dlažby 


